
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КОВДОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

Код 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1  Форма по ОКУД 0301027 

            с углубленным изучением английского языка» по ОКПО 22613559 
наименование организации   

 

  Номер документа Дата составления 

 ПРИКАЗ 144 14.04.2022 

 

Об организации проведения мероприятий 

в рамках  Европейской недели иммунизации 2022 года в МБОУ «СОШ №1» 

 

        В целях сохранения здоровья, повышения приверженности населения к иммунизации, снижения 

числа отказов от проведения прививок по Мурманской области, сохранении стабильной 

эпидемиологической ситуации по вакцино управляемым инфекциям, здоровья, подчеркивания 

важности равноправного и широкого доступа к вакцинам, способствующего обеспечению долгой и 

здоровой жизни для каждого человека,  проведения мероприятий в рамках  Европейской недели 

иммунизации 2022 года под девизом «Долгая жизнь для всех», на основании приказа МКУ 

Управление образования Ковдорского муниципального округа от 14.04.2022 №195 «Об организации 

проведения мероприятий в рамках Европейской недели иммунизации 2022 г, муниципальными 

организациями подведомственными МКУ Управление образования», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий в рамках проведения Европейской недели иммунизации 

2022 года в МБОУ «СОШ №1» (Приложение № 1). 

2. Заместителям директора: Виноградовой Е.С., Шамбер Ю.В., Петрову Ю.Н. – 

обеспечить выполнение мероприятий Плана. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

       
 

Директор МБОУ «СОШ №1»    И.В. Колупова 
  (личная подпись)   



          Приложение № 1 к приказу  

МБОУ «СОШ №1» 

от 15.04.2022 № 144 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

проведения Европейской недели иммунизации 2022 года 

под девизом «Долгая жизнь для всех» в период с 25.04.2022 г. по 29.04.2022 г. 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Дата проведения Ответственные 

1.Информирование населения по вопросам  

проведения  Европейской недели иммунизации 2022 года 

1.1. Размещение информационных материалов по профилактике инфекционных заболеваний на 

сайте МБОУ «СОШ №1» 

 

с 25.04.2022 г. 

по 29.04.2022г. 

Бебнева И.Ф. 

1.2. Издание распорядительных документов по организации и проведению ЕНИ-2022 Администрация МБОУ 

«СОШ №1» 

1.3. Оформление уголков здоровья по вопросам иммунопрофилактики Медицинские работники 

Вознюк О.И.,  

Макаренко Е.Л. 

1.4. Выставка литературы, разработка буклетов, листовок, памяток по вопросам 

вакцинопрофилактики «В здоровом теле – здоровый дух!», «О безопасности и 

эффективности вакцинации» и др. 

Зав. библиотекой -

Вельгоша В.И.; 

Библиотекарь  -

Якименко Е.А.  

2. Мероприятия с обучающимися, воспитанниками 

 

2.2. Проведение классных часов, уроков ОБЖ с обучающимся о значимости иммунизации, с 

привлечением медицинских работников: «Живая крепость – иммунитет», «Что в жизни 

зависит от меня?»,  «Здоровое поколение», «Защити себя от инфекций» 

с 25.04.2022 г. 

по 29.04.2022г. 

Классные руководители 

1-11 классов 

2.3. Организация и проведение конкурсов рисунков, плакатов на тему «Я прививок не боюсь», 

«Что в жизни зависит от меня?» «Прививка – наш друг», «Здоровье дороже денег» и др. 

с 25.04.2022 г. 

по 29.04.2022г. 

Классные руководители 

1-11 классов 

2.5. Проведение спортивных и иных досуговых мероприятий, направленных на формирование у 

детей и подростков мотивации к ведению здорового образа жизни 

 

с 25.04.2022 г. 

по 29.04.2022г. 

Учителя физкультуры 

2.7. Разъяснительная работа с обучающимися по  вакцинопрофилактике с 25.04.2022 г. 

по 29.04.2022г. 

Медицинские работники 

Вознюк О.И.,  

Макаренко Е.Л. 

2.8. Обеспечение информационного сопровождения мероприятий, проводимых в рамках Апрель Кузнецова О.Б., педагог-



Европейской недели иммунизации, организация размещения в средствах массовой 

информации тематических статей, телепередач, посвященных проблемам 

вакцинопрофилактики  (школьное телевидение) 

2022 год организатор 

3. Мероприятия с родителями (законными представителями) 

обучающихся, воспитанников, персоналом 

3.1. Проведение родительских собраний, индивидуальных бесед на тему: «Вакцины работают!» 

(в т.ч. онлайн формат). 

с 25.04.2022 г. 

по 29.04.2022г. 

Классные руководители 

1-11 классов 

3.2. Проведение анкетирования родителей и учащихся старших классов с целью определения 

отношения к профилактическим прививкам 

с 25.04.2022 г. 

по 29.04.2022г. 

Классные руководители 

1-11 классов 

3.3. Проведение бесед с родителями по повышению грамотности в вопросах значимости, 

эффективности и необходимости проведения иммунизации «Предотвратить легче, чем 

вылечить», «Каждый ребенок имеет право на защиту от болезней» и др. 

Апрель 

2022 год 

Медицинские работники 

Вознюк О.И.,  

Макаренко Е.Л. 

3.4. Организация и проведение лекций и бесед в коллективах  организаций и учреждений о 

необходимости вакцинации сотрудников и возможных последствиях отказа от прививок, в 

том числе для производственного процесса 

Апрель 

2022 год 

Медицинские работники 

Вознюк О.И.,  

Макаренко Е.Л. 

 



 


		2022-05-05T18:12:59+0300
	Ковдор
	Колупова Ирина Валерьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




